
UCHWAŁA NR I/3/24 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pszczynie 

na kadencję 2024 - 2029 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2024 r. poz. 609) oraz § 30 ust. 4 Statutu Gminy Pszczyna 
uchwalonego Uchwałą Nr XXIII/327/20 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 
24 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r., poz. 7027) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. Ustala się Regulamin głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Pszczynie, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC4B519-E8DA-477C-B9CE-C9DF8A6F904A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr I/3/24 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia 6 maja 2024 r. 

Regulamin głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Pszczynie na kadencję 2024-2029 

§ 1. Zagadnienia ogólne 

1. Rada Miejska w Pszczynie wybiera dwóch Wiceprzewodniczących Rady, 
ze swego grona, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, w głosowaniu 
tajnym. 

2. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pszczynie następuje 
bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu Rady (obecność minimum 12 radnych). 

3. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wybrana spośród członków 
Rady w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

4. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnemu i grupie radnych. 

5. Zgłoszony kandydat, przed głosowaniem, wyraża zgodę na kandydowanie 
składając oświadczenie pisemne bądź ustne na sesji. 

6. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania. 

7. Karty do głosowania sporządza i rozdaje radnym Komisja Skrutacyjna 
po ustaleniu przez Radę listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady. 

8. Karty do głosowania, sporządzone wg jednolitej formy, zawierają 
brzmienie: „Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pszczynie na 
kadencję 2024-2029” i są opatrzone pieczęcią urzędową Rady Miejskiej 
w Pszczynie. 

9. Głosowanie odbywa się na sesji poprzez wywołanie przez członka Komisji 
Skrutacyjnej wg listy obecności nazwisk radnych, którzy kolejno podchodzą do 
urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzucają do niej kartę do głosowania. 

10. Podczas głosowania na sali znajduje się parawan, kabina lub inne 
urządzenie umożliwiające radnym tajne (dyskretne) dokonanie wyboru 
kandydatów na karcie do głosowania. 

11. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki 
głosowania i sporządza protokół. 

12. Protokół podpisują osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC4B519-E8DA-477C-B9CE-C9DF8A6F904A. Podpisany Strona 2



13. Po wyborze Wiceprzewodniczących Rady, Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytuje protokół Komisji Skrutacyjnej, a następnie prowadzący 
obrady odczytuje treść uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Pszczynie na kadencję 2024-2029. 

§ 2. Zasady głosowania przy wyborze Wiceprzewodniczących Rady. 

1. Nazwiska kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady umieszcza się na 
karcie do głosowania w kolejności alfabetycznej. Obok imienia i nazwiska 
każdego kandydata umieszczone są jednakowe kratki oznaczające odpowiednio 
głos „za” i „przeciw”. 

2. Głosowanie polega na postawieniu znaku „X” (dwie przecinające się linie) 
odpowiednio w polu „za” albo „przeciw” obok imienia i nazwiska każdego 
z kandydatów. Radny głosując może oddać głos „za” maksymalnie na dwóch 
kandydatów wymienionych na karcie. 

3. Niepostawienie znaku „X” w żadnym polu obok imienia i nazwiska 
kandydata traktowane jest jak wstrzymanie się od głosu. 

4. Postawienie znaku „X” przy tym samym kandydacie zarówno w polu „za” 
jak i „przeciw” skutkuje nieważością głosu oddanego na tego kandydata. 
Postawienie znaku „X” w polu „za” przy więcej niż dwóch kandydatach skutkuje 
nieważnością głosów oddanych na karcie. 

5. Wiceprzewodniczącymi Rady zostają kandydaci, którzy otrzymali 
odpowiednio bezwzględną większość ważnie oddanych głosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu Rady. W przypadku gdy w wyniku 
przeprowadzonego głosowania okaże się, że bezwzględną większość głosów 
otrzymało więcej niż dwóch kandydatów, następuje ponowne zgłoszenie 
kandydatów na Wiceprzewodniczących (mogą to być także osoby spośród 
poprzednich kandydatów) i przeprowadzenie procedury od nowa. 

6. W przypadku niewyłonienia dwóch Wiceprzewodniczących Rady 
przeprowadza się ponowne głosowanie na tych samych (pozostałych po 
wyłonieniu jednego Wiceprzewodniczącego Rady) kandydatów po uprzednim 
zarządzeniu przerwy. Radny głosuje odpowiednio na jednego z kandydatów. 

7. Jeżeli ponowne głosowanie nie doprowadziło do wyboru wszystkich 
Wiceprzewodniczących Rady lub okaże się, że w wyniku przeprowadzonego 
głosowania bezwzględną większość głosów otrzymało więcej kandydatów niż 
pozostałych do obsadzenia stanowisk Wiceprzewodniczących, następuje ponowne 
zgłoszenie kandydatów na niewyłonionych Wiceprzewodniczących (mogą to być 
także osoby spośród poprzednich kandydatów) i przeprowadzenie procedury od 
nowa. W przypadku gdy pozostało do obsadzenia jedno lub dwa stanowiska 
Wiceprzewodniczących, radny głosuje odpowiednio na jednego lub dwóch 
kandydatów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC4B519-E8DA-477C-B9CE-C9DF8A6F904A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR I/3/24 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Regulamin głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pszczynie na kadencję 2024-2029
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 § 1
	ust. 11 w zał.1 § 1
	ust. 12 w zał.1 § 1
	ust. 13 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2




